職場における産業保健活動を無料で支援します。

		[image: 山形産業保健総合支援センター]

		職場における産業保健活動を無料で支援します。

				023-624-5188
				受付時間：平日8:30~17:15

					HOME
	センターご案内
	研修のご案内
	ご相談
	地域窓口
	産業保健情報

			[image: ]

			HOME

			[image: ]

			センターご案内

				センター案内
				アクセス

			[image: ]

			研修のご案内

			[image: ]

			ご相談

				相談員の紹介
				メンタルヘルス対策支援
				治療と仕事の両立支援

			[image: ]

			地域窓口

			[image: ]

			産業保健情報

			保健師のひろば

		[image: ]

			さんぽ山形メールマガジン登録者の皆様

				いつも当センターメールマガジンをご覧いただきまして誠にありがとうございます。毎月 「さんぽ山形メールマガジン」を配信させていただいておりますが、一部の登録者様につきましてエラーとなり、配信されない状況となっております。メルマガが届かない登録者様がおられましたら、大変お手数をおかけいたしますが、アドレスの変更などがございました場合は再度当センターホームページよりアドレスの変更手続きをお願いいたします。また、セキュリティの関係も考えられますので、受信環境をご確認いただきますようお願い申し上げます。配信停止をご希望の場合につきましても、当センターホームページよりお手続きいただきますよう重ねてお願い申し上げます。

				[image: さんぽセンター]

						[image: ]
						研修のご案内

						産業保健に関係する全ての方に対し、専門的かつ実践的能力の向上を図ることを目的とした研修・セミナーを行っています。

						[image: ]
						ご相談

						産業保健に関係する問題について専門スタッフが、具体的な解決策を助言します。

						[image: ]
						メンタルヘルス対策支援

						産業保健に関係する問題について専門スタッフが、具体的な解決策を助言します。

						[image: ]
						治療と仕事の両立支援

						企業として、社員が治療を続けながら安心して働くことができる職場環境を作りましょう。

					お知らせ

		2024.04.03

			お知らせ

			「研修日カレンダー」を掲載しています。（随時更新）

		2024.03.14

			お知らせ

			令和５年度　山形県産業保健セミナーのご案内（山形産業保健総合支援センター）

		2024.03.11

			お知らせ

			令和６年「ＳＴＯＰ！熱中症クールワークキャンペーン」の実施について（労働者健康安全機構）

		2024.03.11

			山形労働局からのお知らせ

			令和６年　山形県内における労働災害発生状況（令和６年２月末速報）（山形労働局）

		2024.03.11

			山形労働局からのお知らせ

			令和５年　山形県内における労働災害発生状況（令和６年２月末速報）（山形労働局）

		2024.02.13

			お知らせ

			メンタルヘルス対策　ミニ研修動画（４種類）～事業場におけるメンタルヘルス研修等にご活用ください～

		2024.02.13

			山形労働局からのお知らせ

			令和５年　山形県内における労働災害発生状況（令和６年１月末速報）（山形労働局）

		2024.02.13

			山形労働局からのお知らせ

			令和６年　山形県内における労働災害発生状況（令和６年１月末速報）（山形労働局）

		2024.01.11

			山形労働局からのお知らせ

			令和５年　山形県内における労働災害発生状況（令和５年１２月末速報）（山形労働局）

		2023.12.21

			山形労働局からのお知らせ

			令和4年の定期監督等実施状況について（山形労働局）

					お知らせ一覧を見る

						トピックス

						[image: メンタルヘルス対策支援]
	[image: 治療と仕事の両立支援]
	[image: 保健師のひろば]

					研修会のご案内

			医師向け

				2024/04/20（土）
				14:30～16:30

			[image: ]

			令和6年4月20日（土）産業医研修会（ケースカンファレンス）（鶴岡市）《定員45名》

				開催場所

					鶴岡市総合保健福祉センター　にこ・ふる　３階　大会議室1・2【鶴岡市泉町5-30　℡：0235-25-2731】

		詳細・お申し込みはこちら

		定員になりましたので申し込みを締め切りました。

			事業所向け

				2024/05/15（水）
				13:30～15:30

			[image: ]

			【WEB研修会】令和6年5月15日（水） 「産業看護職の事例検討会」研修会・勉強会《定員30名》

				開催場所

					山形産業保健総合支援センターＷＥＢ会議システム『Ｚｏｏｍ』

		詳細・お申し込みはこちら

		定員になりましたので申し込みを締め切りました。

			事業所向け

				2024/04/11（木）
				14:00～16:00

			[image: ]

			【WEB研修会】令和6年4月11日（木）「中小企業でのメンタルヘルス対策支援」研修会～働く人のポジティブメンタルヘルス～【第170回産業メンタルヘルス研修会】《定員40名》

				開催場所

					山形産業保健総合支援センターＷＥＢ会議システム『Ｚｏｏｍ』

		詳細・お申し込みはこちら

		定員になりましたので申し込みを締め切りました。

				研修会一覧

				各種メニュー

					メルマガ情報誌申し込み
	助成金
	各種ダウンロード
	貸出図書
	関係機関・団体一覧

				関連リンク

					[image: 治療と仕事の両立支援]
	[image: 治療と仕事の両立支援ブラックジャック篇]
	[image: 労働者健康安心機構]
	[image: 全国の産業保健支援センター]

[image: ページトップへ]

				[image: 山形産業保健総合支援センター]
				〒990-0047山形市旅篭町3丁目1番4号（食糧会館4階）

						023-624-5188
						受付時間：平日8:30~17:15

						023-624-5250

				保護情報ポリシー

				HOME

					センターのご案内

						センター案内
	アクセス

				研修のご案内

					ご相談

						相談員の紹介
	メンタルヘルス対策支援
	治療と仕事の両立支援

				地域窓口

				産業保健情報

				お知らせ

				メルマガ情報誌申込

				サイトポリシー

				プライバシーポリシー

		サイトに掲載されている画像・文章等、全ての内容の無断転載・引用を禁じます。

		Copyright© 山形産業保健総合支援センター　All Rights Reserved.